L 033896 2,
- ' 30.(0-20/2

st

AT ko i ot s ]

REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr.regj.16949/10

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE,duke vendosur né procedurén
kundérvajtése kundér t€ pandehurit Mehdi Polisi nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 16 paragrafi
1.1 t&€ Ligjit pér Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ dhe Dhuratave te Zyrtareve te larte
Publik nenit 73,74,28 nenit 27 al. 4 dhe nenit 198 al. 1. pika 7 t€ Ligjit mbi kundérvajtje me
dt.16.10.2012 merre kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET PROCEDURA KUNDERVAJTESE PER SHKAK TE PARASHKRIMIT
APSOLUT: kundér t&€ pandehurit Mehdi Polisi nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 16 paragrafi 1.1
té Ligjit pér Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris€ dhe Dhuratave te Zyrtareve te larte
Publik, konform nenit 198 al. I. pika 7 lidhur me nenin 27 al.4.t€ Ligjit mbi kundérvajtje.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dérguar t& lartpérmendurve dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim
Agjenciné Kundér Korrupsionit ne Prishtine, parashtroi kérkesén nr. 01/2306/10 t& dt. 08.06.2010
pér ndérmarrjen e procedurés kundérvajtése kundér t€ pandehurit t& lartshénuar, pér kundérvajtje nga
neni 198.2 t& LKRR.
Né bazé t& kérkesés s€ parashtruar Gjyqtarja pér Kundérvajtje me dt. 30.09.2011 ka nxjerr aktvendimin
mbi dénimin.
Aktvendimi mbi dénimin disa here &shté tentuar qé ti dorézohet t& pandehurit por edhe pas ndérmarrjes
té gjitha veprimeve t& mundshme, aktvendimi nuk ka mundur ti dorézohet.
Duke pasur parasysh, até se kundérvajtja €shté kryer me dt.22.03.2010 dhe se nga data e kryerjes kang
kaluar dy vite, Gjyqtarja konform nenit 27 al.4 t&¢ LMK konstatoi se q€ ka ardhur deri te parashkrimi
apsolut andaj nuk ka bazg ligjore pér zhvillimin e métejshém t& procedurés kundérvajtése ndaj t&
pandehurit, pér ¢cka konform nenit 198 al.l.pika 7 t&€ Ligjit mbi kundérvajtje PEZULLOI procedurén
kundérvajtése ndaj tij.
Me sa u'g:‘ek mé latté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

U VENDOS NE GJYKATEN KOMUNALE PER KUNDERVAJTJIE NE PRISHTINE

GIYQTARJA
Lindita Jakupi 4/

KESI:.I%IL'LA’JU:IQIDIKE :Kundér kétij aktvendimi mund t&€ ushtrohet ankesé¢ Gjykatés s€ larté pér
kundérvajtje né Prishtiné né afat prej 8 ditésh pas martjes s& t& nj&jtit pérmes késaj Gjykate dhe pa taksa.



